Отдел образования администрации

Викуловского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВИКУЛОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА  №  2»

ПРИКАЗ

__________________________________________________________________

от 09 ноября  2018 г                                                                               № 161- ОД

с. Викулово

Об утверждении плана проведения Единых методических дней

в МАОУ "Викуловская СОШ №  2"

В соответствии с планом работы методической службы МАОУ

"Викуловская СОШ №  2" на 2018-2019  учебный год, утверждённым приказом от

31.08.2018  № 125/6 - ОД, в целях обеспечения преемственности между уровнями

дошкольного и начального общего обучения

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить план проведения Единых методических дней по теме

«Развитие мотивационной готовности первоклассников к обучению на уровне

начального общего образования» согласно приложению.

 2. Заместителю директора по УВР МАОУ "Викуловская СОШ №  2"

Москвиной О.Н., старшим методистам: Морозовой О.В. (МАОУ "Викуловская

СОШ №  2" - отделение Балаганская школа - детский сад), Чечиковой М.А.

(МАОУ "Викуловская СОШ №  2" - отделение Калининская школа - детский сад),

Харитоновой Л.А. (МАОУ "Викуловская СОШ №  2" - отделение Коточиговская

школа - детский сад), Мякишевой О.Н. (МАОУ "Викуловская СОШ №  2" -

отделение Нововяткинская школа - детский сад), Мотенко В.Н. (МАОУ

"Викуловская СОШ №  2" - отделение Озернинская школа - детский сад),

Федотовой Е.Б., Быструшкиной О.Н.(МАОУ "Викуловская СОШ №  2" -

отделение Чуртанская школа - детский сад) обеспечить:

 2.1 контроль организации и качества проведения мероприятий;

 2.2. информационный и/или фотоотчёт по итогам Единых методических

дней на сайтах школ.

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на   заместителя директора

по УВР МАОУ "Викуловская СОШ №  2" Москвину О.Н.

Директор школы                                                                                    С.И. Вальтерова

Приложение

к приказу МАОУ «Викуловская СОШ №2»

от 09.11.2018 № 161-ОД

План мероприятий

Единых методических дней (ЕМД)

в ноябре 2018 года

МАОУ «Викуловская СОШ № 2»

Педагогический консилиум «Единые подходы к организации образовательной

деятельности с воспитанниками подготовительных групп ДОО и обучающимися

1,2-х классов как условие успешной адаптации обучающихся на уровне НОО»

Открытые учебные занятия в 1 классах

Дата, №

урока

Учебный

предмет

Тема учебного

занятия

Ответственные Участники

21.11.

урок № 2

(09:25)

Литературное

чтение

(Обучение

грамоте)

Звук [ ч ],

буквы Чч

Новикова Е.М.,

учитель 1а

класса

администрация

ОО,

воспитатели

ДОО, ст.

методист

Быструшкина

О.Н., педагог –

психолог

Самойлова

Т.Н., учитель –

логопед

Поважаева

А.Л.,

учителя 1

классов

Новикова

Е.М., Кривых

Н.Н., учителя

4 классов

Кондыгина

М.В.,

Анучина Н.Н.

21.11.

урок № 3

Окружающий

мир

Что вокруг нас

может быть

опасным?

Кривых Н.Н.,

учитель 1б

класса

время  Тема  Форма  Ответственные

11:20 Анализ

организации

образовательной

деятельности на

открытых

учебных

занятиях

 Новикова Е.М.,

Кривых Н.Н.,

участники ЕМД

11:35 Готовность

первоклассников

к обучению на

уровне НОО

результаты

диагностики

педагог –

психолог

Самойлова Т.Н.

11:55 Коррекция

оптической

дисграфии

посредством

использования

развивающих

игр и

упражнений

практикум  Поважаева А.Л.,

учитель -

логопед

12:15 Повышение

мотивации

дошкольников к

обучению в

школе

семинар-

тренинг

педагог –

психолог

Самойлова Т.Н.

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» -

отделение Балаганская школа – детский сад

Открытые учебные занятия в 1 классе

Дата, №

урока

Учебный

предмет

Тема учебного

занятия

Ответственные

Участники

22.11.18

2 урок

Математика Составление

таблицы +2

Вохмина А.Э.,

учитель 1

класса

Старший

методист

Морозова

О.В.,

старший

воспитатель

Мингалева

М.А.,

воспитатель

Сторожук

М.И., учителя

начальных

классов

Белобородова

С.В., Гилева

И.Н.,

Касанина

А.Н.

Мероприятия в рамках ЕМД

время  Тема  Форма  Ответственные Участники

10.20-

11.05

"Единые подходы

к организации

образовательной

деятельности с

воспитанниками

подготовительных

групп ДОО и

обучающимися

1,2-х классов как

условие успешной

адаптации

обучающихся на

уровне НОО".

«Школьный

старт:

диагностика

готовности к

Педагогический

консилиум

Морозова О.В.,

старший

методист,

Мингалева

М.А., старший

воспитатель,

Сторожук М.И.,

воспитатель,

Гилева И.Н.,

Вохмина А.Э.,

учителя

начальных

классов,

Шамановских

Н.В., педагог-

психолог

Морозова

О.В.,

старший

методист,

Мингалева

М.А.,

старший

воспитатель,

Сторожук

М.И.,

воспитатель

д/с, Гилева

И.Н.,

Вохмина

А.Э.,

Белобородова

С.В.,

успешному

обучению в

начальной

школе»,

«Адаптация

обучающихся

первых классов в

условиях ФГОС»

Касанина

А.Н.учителя

начальных

классов,

Шамановских

Н.В., педагог-

психолог

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» -

отделение Калининская школа – детский сад

Открытые учебные занятия в 1 классе

Дата, №

урока

Учебный

предмет

Тема учебного

занятия

Ответственные

Участники

20

ноября,

урок №

3

Чтение

(обучение

грамоте)

«Согласные

зуки [Г] и [Г'],

буквы Г,г»

Пузанова С.А.,

учитель 1

класса,

Чечикова М.А.,

старший

методист

учителя

начальных

классов,

воспитатели

ДОО

Мероприятия в рамках ЕМД

время Тема Форма Ответственные Участники

11:35 "Единые подходы

к организации

образовательной

деятельности с

воспитанниками

подготовительных

групп ДОУ и

обучающимися

1,2-х классов как

условие успешной

адаптации

обучающихся на

уровне НОО"

педагогический

консилиум

Пузанова С.А.,

учитель 1

класса,

Белова В.А.,

старший

воспитатель

ДОО

учителя

начальных

классов,

воспитатели

ДОО,

администрация

отделения

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» -

отделение Коточиговская школа – детский сад

Открытые учебные занятия в 1 классе

Дата, №

урока

Учебный

предмет

Тема учебного

занятия

Ответственные

Участники

15.11.2018

2 урок

Математика

«Слагаемые и

сумма»

Осинцева И.А.,

учитель 1

класса

Квашнина

Т.П.,

Вилемсон

И.А.,

20.11.2018

3 урок

Физическая

культура

Построение в

шеренгу и

колонну по

одному.

Группировка

Кайдунова С.Н.,

учитель ФК

Бузилова

Н.А., учителя

начальных

классов,

Кайдунова

С.Н., педагог

–

организатор,

учитель ФК,

Луканчук

Н.В.,

заведующая

отделением,

Харитонова

Л.А.,

старший

методист,

Борисова

С.А.,

старший

воспитатель

Мероприятия в рамках ЕМД

Время Тема Форма Ответственные Участники

20.11.2018 День открытых

дверей для

родителей 1

класса

 Осинцева И.А

Луканчук Н.В

Родители

обучающихся

1 класса

21.11.2018

15.00

«Единые подходы

к организации

образовательной

деятельности с

воспитанниками

подготовительных

групп ДОУ и

обучающимися

1,2-х классов как

условие

успешной

адаптации

обучающихся на

уровне НОО»

Педагогический

консилиум

Харитонова

Л.А.

Осинцева И.А.

Квашнина Т.П.

Борисова С.А.

Учителя

начальных

классов,

воспитатели

детского сада

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» -

отделение Нововяткинская школа - детский сад

Открытые учебные занятия в 1 классе

Дата, №

урока

Учебный

предмет

Тема

учебного

занятия

Ответственные

Участники

13.11.2018

№3

Окружающий

мир

Что вокруг

нас может

быть опасным

Жукова С.М.,

учитель

Обучающиеся,

учителя

начальных

классов

16.11.2018

№2

Интегрированное

занятие по

развитию речи

конструированию

и ручному труду

Обобщение

по теме

«Домашние

животные

осенью»

Агапова Е.И.

Павленко М.С.

Родители,

воспитанники

20.11.2018 Внеклассное

мероприятие по

предмету

(чтение)

Викторина

«сказочная

карусель»

Жукова С.М.

Ивасюк А.И.

Обучающиеся

1 класса,

воспитанники

детского сада

«Колокольчик»

Мероприятия в рамках ЕМД

время Тема Форма Ответственные

Ф.И.,

должность

Участники

13.11.2018

Обеспечение

взаимодействия с

родителями

День

открытых

дверей

Жукова С.М.

Климентьева

Т.П.

Родители

обучающихся

1 класса

16.11.2018 День

открытых

дверей

Ивасюк А.И.

Агапова Е.И.

Родители,

воспитатели,

воспитанники

20.11.2018 «Единые подходы

к организации

образовательной

деятельности с

воспитанниками

подготовительной

группы ДОО и

обучающихся 1

класса как

условие

успешной

адаптации на

уровне НОО»

Круглый стол Мякишева О.Н.

Жукова Н.В.

Ивасюк А.И.

Учителя

начальных

классов,

воспитатели

детского сада

«Колокольчик»

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» -

отделение Озернинская школа - детский сад

Открытые учебные занятия в 1 классе

Дата, №

урока

Учебный

предмет

Тема учебного

занятия

Ответственные

Участники

22.11.2018

 3урок

математика «Прибавить и

вычесть число

2»

Квашнина Т.Г.,

учитель 1

класса

Михиенко

А.А.,

Осипова

Т.П., учителя

нач.кл.

Григорьянц

Н.Г., ст.

воспитатель

д\с

«Солнышко»

Мероприятия в рамках ЕМД

время  Тема  Форма  Ответственные Участники

22.11.2018

13.30

"Единые подходы

к организации

образовательной

деятельности с

воспитанниками

подготовительных

групп ДОО и

обучающимися

1,2-х классов как

условие успешной

адаптации

обучающихся на

уровне НОО"

педагогический

консилиум

Мотенко В.Н.,

ст. методист

Григорьянц

Н.Г., ст.

воспитатель д\с

«Солнышко»,

учитель 4

класса,

Михиенко А.А.,

учитель 2

класса

Квашнина

Т.Г.,

Учитель

нач.кл.,

Осипова

Т.П., учитель

нач.кл.

Старовойтова

Л.А.,

воспитатель

д\с

«Солнышко»

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» -

отделение Чуртанская школа - детский сад

Открытые учебные занятия в 1 классах

Дата, №

урока

Учебный

предмет

Тема учебного

занятия

Ответственные

Участники

23.11.

3 урок,

10:30-

11:15

Окружающий

мир

Как живет

семья? Проект

«Моя семья»

Чупина К.О.,

классный

руководитель 1

класса

Обучающиес

я 1 класса,

педагогическ

ий коллектив

Мероприятия в рамках ЕМД

время  Тема Форма  Ответственные Участники

21.11.2018,

14:00

Преемственност

ь  ДОО – НОО

День открытых

дверей

Старцева О.А.,

педагог –

организатор

Прокопцова

Д.И., старший

воспитатель

ДОО, Чупина

К.О., учитель 1

класса,

Парыгина В.И.,

учитель

начальных

классов,

Пискарева Л.Н.,

воспитатель

Родители

первоклассн

иков,

родители

будущих

первоклассн

иков,

первоклассн

ики,

выпускники

подготовите

льной

группы

детского

сада

  ДОО

Внеурочное

занятие

«Веселая

мастерская»

Парыгина В.И.,

учитель 4

класса,

Пискарева Л.Н.,

воспитатель

Родители

будущих

первоклассн

иков,

выпускники

подготовите

льной

группы

детского

сада

Внеурочное

занятие

«Человек и

космос»

Чупина К.О.,

учитель 1 класса

Родители

первоклассн

иков,

первоклассн

ики

23.11.2018

14:00

Единые подходы

к организации

образовательной

деятельности с

воспитанниками

подготовительн

ых групп ДОО и

обучающимися

1,2 классов, как

условие

успешной

адаптации

обучающихся на

уровне НОО

Педагогический

консилиум

Федотова Е.Б.,

методист,

Чупина К.О.,

учитель 1

класса,

Прокопцова

Д.И., сьтарший

воспитатель,

Пискарева Л.Н.,

воспитатель

ДОО, Важенина

Н.И., педагог –

психолог,

Слепченко Е.А.,

учитель 2

класса, Басова

Н.А.,

заведующая

отделением

педагогическ

ий коллектив

МАОУ

«Викуловска

я СОШ № 2»

- отделение

Чуртанская

школа –

детский сад

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

к приказу муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Викуловская средняя общеобразовательная школа №2»

«Об утверждении плана проведения Единых методических дней

в МАОУ "Викуловская СОШ №  2»

от «09» ноября 2018 г. № 161 - ОД

ФИО Должность Дата Подпись Замечания/

предложения

Москвина

О.Н.

заместитель

директора по УВР

09.11.2018

Исполнитель:

секретарь,

Букатина С.Г.,

8(345)5723038